



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Rzecznik Praw Dziecka

Marek Michalak

ZSS/500/25/2010/EK

Warszawa, dnia 2 listopada 2010 roku

**Pan
Henryk Słonina
Prezydent Miasta Elbląg**

Wzajemny Panie Prezydencie,

zwrócili się do mnie rodzice dzieci oraz pracownicy oddziału dziecięcego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego z siedzibą w Elblągu informując o zamiarze zamknięcia oddziału i włączenia go w struktury Szpitala Miejskiego w Elblągu, przy ulicy Żeromskiego. Autorzy listu wskazują, że planowane zmiany są niekorzystne, gdyż spowodują wydłużenie procesu diagnostycznego a tym samym opóźnią podjęcie leczenia dzieci. Opinię tę podziela dr Ewa Szwalkiewicz – Worowicka – wojewódzki konsultant ds. pediatrii. W jej ocenie planowane rozwiązanie jest nieoptymalne, a wręcz może skutkować pogorszeniem warunków diagnostyki i leczenia. Dr Szwalkiewicz – Worowicka zwraca uwagę na to, że obecna liczba łóżek pediatrycznych zabezpiecza potrzeby miasta. Pani konsultant podkreśla ponadto, że proponowane zmiany nie mogą być realizowane kosztem redukcji liczby tego typu łóżek.

Powołując się na upoważnienie Rzecznika Praw Dziecka do podejmowania działań w interesie dzieci określone przepisami art. 3, 10 i 10a ustawy z dnia 6 stycznia 2000 r. o Rzeczniku Praw Dziecka (Dz. U. Nr 6, poz. 69 z późn. zm.) zwracam się z uprzejmą prośbą o przekazanie informacji w sprawie, ze wskazaniem przyczyn leżących u podstaw planowanych zmian oraz ich skutków w zakresie dostępności i jakości usług pediatrycznych dla dzieci. Byłbym jednocześnie wdzięczny za odniesienie się do treści listu otwartego, jaki skierowali lekarze i pielęgniarki do Pana w dniu 11 października 2010 r. w części, w której wymieniono warunki konieczne dla prawidłowego funkcjonowania oddziału dziecięcego.

Marek Michalak
Prezesa Rzecznika Praw Dziecka



Elbląg dn. 19 listopada 2010 r.

P R E Z Y D E N T
M I A S T A E L B Ł A G

SP-EP-80238-11/2010

Pan Marek Michalak

Rzecznik Praw Dziecka
Rzeczypospolitej Polskiej

Odpowiadając na pismo z dnia 3 listopada br. znak ZSS/500/23/2010/EK uprzejmie informuję, że sprawa skoncentrowania w Szpitalu Miejskim w Elblągu usług lecznictwa zamkniętego z zakresu pediatrii świadczonych obecnie przez dwa szpitale znana jest od wielu lat w związku z podejmowanymi przez elbląski samorząd działaniami, których celem jest uporządkowanie rynku usług medycznych i stworzenie w Szpitalu Miejskim Centrum Matki i Dziecka.

Biorąc pod uwagę fakt, iż nadal prowadzone są stosowne rozmowy w kwestii wymiany oddziałów tj. przekazania ze Szpitala Miejskiego do Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego oddziału wewnętrznego w zamian za umieszczenie w Szpitalu Miejskim oddziału pediatrii, przedmiotowa sprawa jest w dalszym ciągu otwarta i dopóki nie zostaną spełnione warunki leczenia na poziomie świadczonym przez Wojewódzki Szpital, przeniesienia w/w oddziałów nie będzie.

Ponadto informuję, że nowy oddział pediatrii zlokalizowany w Szpitalu Miejskim będzie posiadał około 50 łóżek i naszym zdaniem zabezpieczy potrzeby mieszkańców Elbląga i powiatów ościennych. Statystyka obłożenia łóżek pediatrycznych w dwóch elbląskich szpitalach potwierdza wykorzystanie łóżek w Wojewódzkim Szpitalu Zespólnym na poziomie 50 % z 46 łóżek i w Szpitalu Miejskim również na poziomie 50 % z 23 łóżek.

Nadmieniam, że odpowiedź na list otwarty lekarzy i pielęgniarek Oddziału Dziecięcego Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego w Elblągu została zainteresowanym przekazana pismem z dnia 9 listopada br., którego kserokopię załączam Panu Rzecznikowi.

PREZYDENT MIASTA
Henryk Stolina

**PREZYDENT
MIASTA ELBLĄG**

82-300 ELBLĄG, ul. Łączności 1

57-60-80238 - 11 / 2010

Elbląg, 09 listopada 2010

Lekarze i Pielęgniarki
Oddziału Dziecięcego
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
w Elblągu

W odpowiedzi na List otwarty z 11.10.2010 dotyczący przeniesienia oddziału pediatrii z WSzZ do Szpitala Miejskiego w zamian za przeniesienie oddziału wewnętrznego uprzejmie informuję, że żadna decyzja w tej sprawie nie została jeszcze podjęta. Kwestia przeniesienia oddziału pediatrii znana jest od wielu lat w związku z podejmowanymi działaniami elbląskiego samorządu, których celem jest uporządkowanie rynku usług medycznych i stworzenie w Szpitalu Miejskim Centrum Matki i Dziecka.

Propozycja, z którą zwróciła się Pani Dyrektor Elżbieta Gelert, dotycząca zamiany oddziałów została podjęta na Radzie Społecznej Szpitala, która odbyła się 05.10.2010. Rada wyraziła aprobatę dla takiego rozwiązania pod warunkiem, że pomieszczenia pod potrzeby oddziału pediatrii zostaną dostosowane, tak, aby warunki dla najmłodszych pacjentów nie były gorsze od tych w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym. Przed podjęciem ostatecznej decyzji musi być również akceptacja takiego rozwiązania kadry obu szpitali. Na dzień dzisiejszy takiej deklaracji ze strony Państwa nie ma. Sprawa jest więc otwarta i dopóki nie zostaną spełnione powyższe warunki przeniesienia oddziału nie będzie.

Pragnę jednocześnie podkreślić, że nie zgadam się z Państwa opinią, że Szpital Miejski nie będzie w stanie zagwarantować równie wysokiej jakości świadczonych usług w przypadku przeniesienia oddziału pediatrycznego oraz zarzutami dotyczącymi próby marginalizacji opieki zdrowotnej nad dziećmi w naszym mieście. Już dziś Szpital Miejski dzięki skutecznemu pozyskiwaniu środków zewnętrznych i wydatnemu wsparciu samorządu elbląskiego staje się nowoczesną i profesjonalną placówką. W ostatnim czasie dokonano modernizacji bazy diagnostyki RTG i obrazowania sonograficznego w tym echokardiograficznego. Szpital dysponuje również pracownią endoskopową (z endoskopiami dla dzieci), densytometryczną, spirometryczną, EEG zaś laboratorium analityczne i bakteriologiczne świadczy usługi całodobowo i w pełnym zakresie.

Jak już wspomniałem, w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu świadczonych w przyszłości usług medycznych z zakresu pediatrii zamierza się zmodernizować i przystosować ok. 1.000 m² powierzchni na dwóch poziomach budynku zakładu tworząc bazę 50 łóżek pediatrycznych. Modernizacja obejmować będzie sale dla dzieci młodszych i starszych z węzłami sanitarnymi, sale izolacyjne z sanitariatami oraz podstawowe zaplecze hotelowe dla rodziców. Przewidziana jest również wymiana okien oraz przystosowanie Izby Przyjęć z równoczesnym wyposażeniem w salę obserwacyjną i zaplecze sanitarne. Razem z rozwojem bazy leczniczej planuje się zwiększenie liczby lekarzy dyżurnych i oddzielenie dyżuru noworodkowego od dyżuru pediatrycznego. Zakład podejmuje zaawansowane starania

o przyznanie miejsc rezydenckich i brak jest przeszkód prawnych do przejęcia wraz z kadrami lekarską rezydentów pracujących w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym.

Należy również podkreślić, że Szpital Miejski aktywnie współpracuje m. in. w zakresie konsultacji specjalistycznych ze 110 Szpitalem Wojskowym. Jak Państwo zapewne wiecie planowane jest połączenie obu placówek, dzięki czemu możliwości te będą jeszcze większe. Ewentualną zmianę oddziałów należy więc rozpatrywać w dużo szerszym kontekście.

~~PREZYDENT MIASTA~~

~~Henryk Stonina~~